[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1197 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de faixa elevada para pedestres na Avenida São Francisco, próximo à Sotegel, no Bairro Primavera, bem como melhorias nas sinalizações de trânsito neste ponto.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária uma vez que é grande o número de usuários e transeuntes que necessitam transitar por esta avenida diariamente. Assim, a faixa de pedestre trará segurança aos pedestres, além de ser uma reivindicação antiga dos moradores.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de setembro de 2018
)